
1  

 

Istituto Statale Comprensivo“P.O.Olivieri” 

Cod. Mecc. RNIC812004- Codice Fiscale 92027380416 

P.za Montefeltro,6 47864  Pennabilli (RN) 

℡ TEL. 0541928417- �  FAX  0541928435 

Sito: www.icpennabilli.edu.it- E-mail: rnic812004@istruzione.it – 

Pec rnic812004@pec.istruzione.it 

 

 

Con l’Europa investiamo nel nostro futuro! 

 

 

 

ALBO on-line WEB  

SITO WEB dell’Istituzione Scolastica 

 

OGGETTO: Determina per avvio procedura di selezione alunni corsisti - PON Competenze di base 2^ 

ed. – 1^ Fase - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ”Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia;  

Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base 

 

Codici identificativi di Progetto:  

- 10.2.1A-FDRPOC-EM-2019-2 - CUP: F18H18000780001   (Scuola Infanzia) 

-  10.2.2A-FDRPOC-EM-2019-2 - CUP: F18H18000790001  (Scuola primaria/secondaria I°) 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate a potenziare le 

competenze di base degli studenti in chiave innovativa n. AOODGEFID/4396del 9 marzo 

2018“Competenze di base 2^ edizione, emanato nell’ambito del Programma operativo 

Nazionale Plurifondo “Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e 

integrazioni. 

VISTA la candidatura n. 1012864 inoltrata da questo Istituto in data 04/05/2018; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 23/bis dell’11/09/2017 a.s. di approvazione delle proposte 

progettuali da candidare a valere sugli avvisi P.O.N.2014/2020. 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 06/02/2018 di approvazione delle proposte 

progettuali da candidare a valere sugli avvisi P.O.N.2014/2020. 

VISTE  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0018425 del 05-06-2019 riportante le graduatorie regionali 

definitive delle proposte progettuali e la successiva nota prot. AOODGEFID/0020658 del 21-06-

2019 riportante l’elenco dei progetti autorizzati, pubblicata sul sito dei Fondi Strutturali 

programmazione 2014/2020. 

VISTA  la nota autorizzativa del M.I.U.R. Prot. AOODGEFID-22705 del 01/07/2019 che ha come 

oggetto Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.” Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) 

-Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di 

progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi -Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A 

Competenze di base. 

 





2  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 

Regionale (FESR) e il regolamento(UE)n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione –Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 contenente Chiarimenti e approfondimenti 

per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE ; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999relativo al “regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997” 

VISTO il D.I.n.129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA  la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.0000595/U del 03/02/2020; 

VISTI i criteri di selezione/valutazione del personale interno deliberati nel Consiglio di Istituto; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio, prot. N. 0000372/U del 24/01/2020; 

VISTE  le accettazioni di rinuncia da parte del Ministero dell’Istruzione della figura aggiuntiva 

autorizzate con prot.n. 1686 del 29/01/2020 per progetto primaria e prot.n.  1685 del 

29/01/2020 per progetto infanzia e relativa riformulazione dell’importo autorizzato; 

 

Sottoazione Progetto Importo Autozizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FDRPOC-EM-2019-2 € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A- FDRPOC-EM-2019-2 € 30.492,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo 
Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.1A 10.2.1A-FDRPOC-EM-2019-2 Ma che musica maestro! €   5.082,00

10.2.1A 10.2.1A-FDRPOC-EM-2019-2 
Con il sole e con la pioggia: 

outdoor education 
€   5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2019-2 Geometria in gioco €   5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2019-2 Radio Scuola € 10.164,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2019-2 Sketch in town: Pennabilli € 10.164,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2019-2 Sketch in town: Sant'Agata Feltria. €   5.082,00

Totale € 40.656,00

 

Tenuto conto che per l’attuazione dei Progetti e relativi moduli del percorso formativo occorre 

selezionare alunni corsisti, 

DETERMINA 

 

L’avvio della procedura per la selezione dei Corsisti Alunni per la realizzazione dei progetti: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autozizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FDRPOC-EM-2019-2 € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A- FDRPOC-EM-2019-2 € 30.492,00 

La selezione riguarderà i seguenti moduli formativi: 



3  

 

Progetto Titolo Modulo 
Durata 

h. 
Destinatari 

N. alunni 

per 

modulo 

Periodo di 

attuazione 

10.2.1A-FDRPOC-EM-2019-2 
Con il sole e con la pioggia: 

outdoor education 
30 

ALUNNI 

INFANZIA 
Max 30 

Indicativamente: 

aprile-giugno 2020  

10.2.2A-FDRPOC-EM-2019-2 

Radio Scuola 60 
ALUNNI 

PRIMARIA/SEC.I°
Max 30 

Indicativamente: 

1^ FASE aprile-giugno 

2020 

2^ FASE  A.S. 

2020/2021. 

Sketch in town: Pennabilli 60 
ALUNNI 

PRIMARIA 
Max 30 

Indicativamente: 

1^ FASE marzo-giugno 

2020 

2^ FASE  A.S. 

2020/2021 

Sketch in town: Sant'Agata Feltria. 30 
ALUNNI 

PRIMARIA 
Max 30 

Indicativamente: 

marzo-giugno 2020 

 

 

Nel caso di un numero di domande eccedenti il numero massimo previsto per ciascun modulo (30 

alunni), la selezione degli alunni sarà effettuata sulla base degli indicatori definiti dagli organi collegiali. 

Per l’avvio e la gestione dei moduli formativi destinati agli alunni è obbligatoria l’acquisizione del 

consenso scritto dei genitori sul trattamento dei dati. Pertanto l’eventuale mancato consenso 

comporta l’impossibilità per l’alunno di partecipare alle attività formative e, una volta iniziate le 

attività, non sarà più possibile revocare tale consenso. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all'albo 

dell'Istituzione Scolastica e sul sito web. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                          Annalisa Celli 


		2020-02-19T12:48:28+0100
	CELLI ANNALISA




